
PRESS RELEASE 

- 1 - 

  株式会社鉄道広告 

プレスリリース 

報道関係 各位 

令和５年 ２月 ２１日 
 

 株式会社鉄道広告 

 代表取締役社長 池田憲泰 

 
 

 

尾道をもっともっと元気に！尾道を全国に PRするご当地キャラクター 

「おのみち にゃモン」 の本格的な活動開始についてのご案内 
 

 
拝啓  

立春の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。 

株式会社鉄道広告で令和２年よりグッズ販売並びに様々な企業団体とのコラボレーションを行い各種

SNS(Twitter・Instagram)にて活動を配信しておりました「おのみち にゃモン」ですが、このたび「尾道をもっと

もっと元気に！」をモットーに尾道を全国に PR するご当地キャラクター※として本格的に活動することが決定

しましたのでお知らせいたします。 

 つきましては、報道関係各所にはこの事業を是非取材して頂き、尾道市民はもとより、全国の多くの皆様に

発信して頂ければと存じます。 

下記の通りご案内させていただきますので、是非ともご協力をお願いしたくご依頼申し上げます。 
※おのみち にゃモンは、尾道市非公認ご当地キャラクターです。 

敬具 

  

                （前面）                            （背面） 

 
 記 



PRESS RELEASE 

- 2 - 

 

 

■趣旨（目的） 

おのみち にゃモンは、尾道の産業、食、観光をモチーフに、どなたも親しんでいただけるゆる～い 

キャラクターです。 

 おのみち にゃモンを知っていただくだけで、地場の農業はレモン、水産業はデベラが有名で尾道が

猫の街だということが一目でわかることが最大の魅力です。 

尾道をもっともっと元気に！ 

尾道をもっともっと全国に PR していきます！ 

 

 

■おのみち にゃモン公式プロフィール 

 

 

尾道生まれ・尾道育ちのレモンねこ。 

島レモンのようなフォルムで、しっぽはレモンの香りがするにゃモ！ 

背中には尾道市木・花のさくら模様があるにゃモよ。 

いつも背負っている「でべらボード」で尾道をお散歩することが大好き。 

でべらと尾道ラーメンをぶち愛してるニャモ！ 

 

【身長】でべら 1枚分 

【体重】レモン 6個分 

【誕生日】2月 20日 

【年齢】不明 

【性別】不明 

【好き】尾道ラーメン、でべら、おひるね 

【趣味】でべらボードでおさんぽ 

【特徴】語尾に「にゃモ」が付く。嬉しいと「にゃモにゃモ♪」と鳴く。しっぽからはレモンの香りがする。 

 

 

■おのみち にゃモン公式ページ 

 ・公式サイト https://onomichi.mypl.net/article/onomichinyamon_onomichi 

 ・公式通販サイト https://nyamon.theshop.jp/ 

 ・公式 Twitter https://twitter.com/onomichi_nyamon 

 ・公式 Instagram https://www.instagram.com/onomichinyamon/ 

 

 

 

 

https://onomichi.mypl.net/article/onomichinyamon_onomichi
https://nyamon.theshop.jp/
https://twitter.com/onomichi_nyamon
https://www.instagram.com/onomichinyamon/


PRESS RELEASE 

- 3 - 

 

 

■今後の出演予定 

 ・２０２３年３月１２日（日） ぶちええ尾道 尾道駅前緑地帯 ブース出店 

 ・２０２３年３月１９日（日） せとだレモン祭り 瀬戸田市民会館前 ブース出店 

 ・２０２３年４月２９日（土）・３０日（日） 第 80回尾道みなと祭 しまなみ交流館前ブース出店（仮） 

  ※雨天の場合やイベント、感染症拡大の状況によっては、出演できない可能性がありますので、 

    ご了承のほど、よろしくお願いいたします。 

  ※出演予定の時間など詳細につきましてはTwitter、Instagramなどの各種SNSにて随時お知らせ

いたします。 

 

 

■おのみち にゃモン 公式グッズ取扱店 

・啓文社 新浜店 （尾道市新浜 1丁目 2-17 KISSROAD 内） 

・啓文社 コア福山西店 （福山市高西町 4-3-61） 

・千光寺公園頂上売店（一般社団法人尾道観光協会直営）（尾道市東土堂町 20−2） 

・尾道ええもんや （尾道市十四日元町４−２） 

・ロープウェイ前ええもんや （尾道市十四日元町１−１６） 

・新尾道駅ええもんや （尾道市栗原町９３８１−４） 

・丸久堂 （尾道市土堂 1-12-8） 

・ゲストハウスがみがみ （尾道市向東町５９４４－２） 

・尾道市立美術館 （尾道市西土堂町１７－９） 

・大浜パーキングエリア （尾道市因島大浜町５７０−１） 

 

 

■出演・取材の依頼について 

 おのみち にゃモンは、尾道をもっと元気にしたい！尾道を全国に PR しよう！という目的で活動をし

ています。おのみち にゃモンと一緒に楽しい時間を過ごしませんか？ 

 

  

■出演費用について 

 おのみち にゃモンは基本的に出演料がかかります。 

 出演内容やイベントの目的、趣旨により料金が変わる場合もございますのでご相談ください。 

 遠方の場合、出演料の他に移動にかかる交通費、輸送費、宿泊が発生する場合は、スタッフを含め

それぞれかかった費用を頂戴いたします。 

 

 

■出演依頼または報道機関からのお問合せ先 

運営会社：株式会社鉄道広告 

住所：広島県尾道市東尾道１０－１２ 

電話：０８４８－２０－２２０２ 

FAX：０８４８－２０－２２０３ 

担当：マーケティング室 池田頼紀（いけだらいき） 

E-mail：nyamon@tetsudo-ad.co.jp ／ r.ikeda@tetsudo-ad.co.jp 

 

※商品開発、動画企画担当者への取材が可能でございます。お気軽にご連絡ください。 

 

以上 


